22, etagiul I.: pe unu an
10 fl., pe șese luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu d. usul în
casă: Pe unu an 12 fl., pe
șese luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Unu exemplar 5 cr. v. n. s. sau
15 bani.
Atâtă abonamentele câtă și
inserțiunile suntă a se plăti
înainte.

Nr. 160.

Brașov, Luni, Marti 18 (30) Iulie

1889.

Brașov, 17 Iulie.

Mai suntă încă numai trei luni până la incheierea esposiției franceze și cu câtă se apropiă mai multă acestă termină, cu atâtă mai multă intră érași în deplina ei actualitate întrebarea, care merge din gură în gură: réșboiu ori pace?

Aureliu Brote*, ca ginere, anunță cu inima întristată încetarea din viață a iubitului lor *Petru Dragits sen.*, întâmplatū în Deva la 15/27 Iulie a. c. după unu morbu îndelungatū, în etate de 69 ani.

Înmormētarea rămășițelorū pămētescī ale rēposatului va avē locū Lunī în 17/29 Iulie 1889. după amēđi la 3 ore, în cimiterulū gr. or. din Deva.

Deva, la 15/27 Iulie 1889.

Fia'i țerina ușorā și nemoria binecuvēntatā!

Rectificare. În Nr. 158 alū fōiei nōstre la rubrica *Diverse*, sub titlulū „Bancă de jocū în Belgradū“, pretutindenea este a se ceti *Topcider*, în locū de *ropcider*.

Cursulū pieței Brașovu

din 28 Iulie st. n. 1889.

Bancnote românești Cump.